
UCHWAŁA NR XLIII/351/23 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/309/22 Rady Gminy Lubrza w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Lubrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.  ) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 2519 z późn. zm. ), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie. Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/309/22 z dnia 16 września 2022r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Lubrza (Dz. Woj. Lubuskiego z dnia 22 września 2022r., poz. 1801) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) W § 3 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości i bezpośrednio 
przy granicy w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszym oraz pojazdów, z zachowaniem 
swobodnego dostępu do wyznaczonych przejść dla pieszych oraz urządzeń energetycznych, gazowych, 
telekomunikacyjnych i innych”.; 

2) W § 11 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej, 
zagrodowej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

2) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie wielolokalowej 

– co najmniej raz na dwa tygodnie,”;; 

3) W § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości, którzy nie mają możliwości podłączenia nieruchomości do sieci 
kanalizacji sanitarnej winni zapewnić gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych 
lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Urządzenia te powinny posiadać 
pojemność dostosowaną do potrzeb, w tym do ilości wody zużywanej przez użytkowników, wynikającą 
z prawa budowlanego”.. 

2. Częstotliwość opróżniania z nadmiernych osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych 
wynika z ich instrukcji eksploatacji, lecz nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych wynika z ich pojemności, ilości użytkowników 
z nich korzystających oraz ilości wody zużytej na cele socjalno-bytowe. W przypadku nieruchomości 
niezamieszkałych oraz domków letniskowych, częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych wynika 
z pojemności zbiorników oraz ilości wody zużytej na cele socjalno-bytowe. Ilość wody zużywanej na cele 
socjalno-bytowe należy ustalać w oparciu o wskazanie wodomierza lub w oparciu o jednostkowe wskaźniki 
zużycia wody określone w przepisach odrębnych.  Przyjęta częstotliwość opróżniania zbiorników 
bezodpływowych musi zabezpieczać przed przepełnieniem się zbiornika bezodpływowego, lecz powinna się 
odbywać nie rzadziej niż na pół roku. 

4. Opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków powinno odbywać się 
poprzez podmiot uprawniony do odbioru nieczystości ciekłych na podstawie zawartej z nim umowy. 

5. Udokumentowanie wykonania obowiązku, o którym mowa w §14 ust. 4 następuje przez: 

1) Okazanie rachunków, faktur VAT, paragonów, za usługi i transport nieczystości ciekłych, wystawiono 
każdorazowo po ich wykonaniu przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych lub 
potwierdzeń przelewów opłat za usługę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 133525CC-BEBE-49FA-8198-86B1FEF2C8D3. Podpisany Strona 1



2) Dokumenty, o których mowa w ust. 3 pkt 1), powinny zawierać co najmniej następujące dane: sprzedawcy 
i nabywcy oraz ich adresy, adres nieruchomości, z której odbierane są nieczystości ciekłe, datę i ilość 
nieczystości ciekłych w m3.6 Urządzenia i częstotliwość opróżniania urządzeń wymienionych w ust. 2 i 3 
podlega kontroli i ewidencji gminnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 133525CC-BEBE-49FA-8198-86B1FEF2C8D3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), wprowadziła zmiany, które gmina powinna dostosować do swoich uchwał 
. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 133525CC-BEBE-49FA-8198-86B1FEF2C8D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Pauza –

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



